*ser circuncidado*, dice el Evangelio, *se le puso por nombre Jesús*. Con esto « el Evangelista nos da á entender, dice un sabio teólogo, que las razones y causas que motivaron la circuncision del Cristo no fueron las mismas que las que hubo para el nombre que le fué impuesto; pues si el Hijo de Dios consintió en someterse á la ley fué para probar que procedía de Dios dicha ley y para hacerse mas semejante al hombre; mientras que el nombre de Jesús indicaba el papel que venia á desempeñar esto es la mision de Salvador que habia de llevar á cabo entre nosotros. La ley antigua y la circuncision han desaparecido para dar lugar al Evangelio que es la ley nueva de salvacion y he ahí porque el Evangelista no ha hecho mas que indicar lo relativo á la circuncision y se ha detenido sobre el nombre que le fué impuesto al Salvador ».

Puesto que el Evangelista juzga cuestion tan importante la imposicion del nombre de Jesús, nada de mas estará el que nosotros tomemos en este día, dicho divino nombre, como objeto de nuestras consideraciones<sup>2</sup>. Razon por la que me propongo demostraros que

1. Tolet, *op. Morales, la Santa Familia*, t. III, p. 162.

2. Nomina ideo hominibus indi solent, ut sint memoriale quoddam representativum rei preterita, vel etiam prenuntiativum et prognosticum rei futurae. Sic Moyses istud nomen accepit, ut hoc nomine suo memoriam circumferret, quod de aqua extractus fuisset in infantia. Repertum enim in flumine infantem sibi afferri jussit filia Pharaonis, et adoptavit illum, vocavitque nomen ejus Moyses, dicens: quia de aqua tui eum. Sed etiam erat hoc nomen prognosticum rei futurae, et divina inspiratione ei dabatur fausto omine, quia de aquis afflictionum ex tractus erat filius Israel, et per aquas maris rubri sicco pede eos transiurus in terram promissam. Sic etiam Jacob hoc nomen accepit, ut memoriam circumferret luctus, quam in utero cum fratre iniverat, cuius ex utero egredientis plantam tenebat, unde Jacob, id est, supplantator. Prognosticum etiam erat futuri, quia in primogenitura benedictione debebat fratrem prevenire, et quodammodo supplantare. Unde de illo dicit Esau: *Iusto vocatum est nomen ejus Jacob; supplantavit enim me in altera vice: primogenita mea ante tulit, et nunc secundo surripuit*

este nombre convenia únicamente al Niño de Maria, primero porque ese Divino Niño debía ser nuestro Salvador y en segundo lugar porque efectivamente nos ha salvado.

*benedictionem meam.* Sic qui prius Abram vocabatur, Abraham a Domino vocatus est, ut memoriam circumferret promissionis divine, qua ei pollicitus fuerat Deus, quod Pater foret multarum gentium. Sic et Simon, Petrus a Christo est vocatus, ut semper memor foret confessionis fidei, quam nomine totius Collegii Apostolici, fecerat, qua petra et fundamentum esse debebat totius Ecclesie edificanda. Sic denique Christo Domino impositum est nomen Jesus, ut sibi esset memoriale redemptionis et salutis totius orbis peragenda; nobis autem memoriale eternum amoris ejus, et omnium mysteriorum ex illo amore procedentium (MARCHANT. *Ration. prædicat.*) i. e. in Sacerdotem, Prophetam et Regem; 3º secundum humanam naturam aliis præterea nominibus vocatur: *leo, agnus, stella, flos, virga, mons, lapis, ostium, via, veritas, vita, lux, vitis.* Hæc autem nomina sunt metaphorica, seu attributionis, varias Domini proprietates denotantia. 4º Nomen vero Jesu est Verbi incarnati proprium, ipsi, ipsique soli conveniens. — II. Nomen maxime conveniens. 1º Fuit enim ab ipso Deo electum et impositum. — Similiter et nobis nomen est a Deo datum, adeoque verissimum: *Ut filii Dei nominemur et simus* (I. Joan. iii, 1). Istud est nomen illud novum, de quo Apoc. iii, 12: *Scribam super eum nomen Dei mei, et nomen meum novum.* — 2º Est verissima Verbi incarnati expressio, qui verus et unicus Salvator est: ipse salvare omnes potest, salvare omnes vult, et quantum est ex se, reipsa omnes salvat. *Nec enim aliud nomen est sub celo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri.* Act. iv, 12. — Quomodo Jesu nominis sui significationem implevit? Nonne totam vitam in hoc consumpsit, ut salvum faceret quod perierat?... An similiter vita mea nomini Christiani, quod gero, plane respondet? — III. Nomen Jesu excellentissimum est: *Nomen quod est super omne nomen.* Phil. ii, 9. — Scilicet nomen Jesu ipsi Domino gloriosum, nobis autem salutare, suave, sanctum et terribile. 1º Gloriosum: *Ut in nomine Jesu omne genu flectatur, caelestium, terrestrium et infernorum.* Phil. ii, 10. — Hanc gloriam quomodo meruit?... Sic nos, si nomen Christiani nobis vere gloriosum esse cupimus, oportet ut Christum imitemur: *Hoc est nomen quod est in Christo.* Ibid., 5. — 2º Salutare: *Pocabis nomen*

I. *El nombre de Jesus convenia al Niño de Belen, porque debía ser*

*ejus Jesum: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum.* Matth. i, 21. — Jesus saluifera nominis Jesu symbolo unctionis atque olei intelligitur: *Oleum effusum nomen tuum.* Cant. i, 2. — Oleum autem, ut S. Bernardus ait, lucet, pascit et ungit; lux est, cibus et medicina. Quare nomen Jesu per orbem diffusum, sicut oleum divinum animas illuminat, sanat, roborat, lætificat. Etenim nomen Jesu, i. e. Jesus cognitus, mentes illuminat; Jesus exoratus, in infirmitatibus sanat; Jesus invocatus, in periculis roborat; Jesus cogitatus, in tristitia consolatur et lætificat: nimirum illuminat fide, sanat sacramentis et medicamento penitentia, roborat exemplis et gratia, lætificat sui amore... — 3º Suave. — Sicut suavitas datur corporalis, afficiens sensus: ita suavitas spiritualis, delectans animam, in nomine Jesu mirifice est abscondita. • In ore mel mirificum, in aure dulce canticum, in corde nectar cœlicum. Nil canitur suavius, nil auditur jucundius, nil cogitatur dulcius quam Jesus Dei Filius. — Aridus est omnis anima citius, si non oleo isto infunditur; insipidus est, si non hoc sale conditur. Si scribas, non sapit mihi, nisi legero tibi Jesum. Si disputes, aut conferas, non sapit mihi, nisi converit tibi Jesus. Jesus mel in ore, in aure melos, in corde jubilus. • S. Bern. serm. 15 super Cant. — Jesus in ore, i. e. quatenus Jesus laudatur, invocatur, prædicatur; in aure quatenus auditur sermo, vel legitur liber, de Jesu ejusque exemplis ac doctrina agen; in corde, quatenus recogitatur, amatur, aut intentione recta, labore, patientia, aliisque obsequiis colitur. — 4º Sanctum et terribile. — Nomen Jesu sanctum est, quia -a) omnem sanctitatem representat et in mentem revocat. Etenim nomen Jesu velut compendium est eorum omnium que sunt in Jesu, aut de Jesu possunt cognosci vel prædicari. -b) Quia Jesus est Sanctus sanctorum, simul exemplar et fons sanctitatis: non tantum omnem sanctitatem, perfectionem ac virtutem in se tanquam in speculo exhibens: sed etiam eandem servis suis communicans... Cum sanctitate autem omne bonum; omnemque felicitatem mentis et corporis discipulis suis largitur. — Nomen Jesu terribile est, quia -a) cum invocatur, terret infernum et fugat hostes animæ. -b) Quia Jesus in die mortis et judicii, terribilis erit illis qui rebelles doctrinæ ejus, gratiam ac sanctitatem respuerint. — Nomen Jesu sanctum et terribile est, quia Jesus vel sanctitatem con-

nuestro Salvador<sup>1</sup>. Podían haberse impuesto á este divino Niño muchos nombres distintos al de Jesús. Podía habersele llamado Rey, porque desde el momento mismo de su nacimiento recibió tal carácter, según el testimonio que respecto al particular dieron los príncipes del Oriente que acudieron á Belen para adorarle y preguntaban<sup>2</sup>: ¿Ubi est Rex Judæorum? ¿Donde está el Rey de los Judíos? Podía también habersele impuesto el nombre de Vencedor, porque ha vencido al mundo, la muerte y el infierno. Podía habersele llamado Conquistador, porque las almas que ha rescatado son ilustres conquistas que le han costado mas trabajos y sangre que si hubiera tenido que librar cien combates y alcanzado mil victorias. Podía haber sido llamado Creador porque no ha contribuido menos que su Padre celestial en la creación del universo, y siendo El el Verbo divino y la palabra eterna, El es quien propiamente ha formado los cielos, los astros y los elementos: *Omnia per ipsum (Verbum) facta sunt*<sup>3</sup>. Podía haber recibido el nombre de Todopoderoso porque no hay nada que resista á la eficacia de su gracia y puesto que tiene en el mundo la soberanía de poder: *Data est mihi omnis potestas*<sup>4</sup>. Por último podía haber sido llamado Dios, porque nadie puede negar su divinidad sin caer en la impiedad mas manifiesta. Podíasele llamar el Hombre por excelencia, como le llamó Pilato, sin dardarse del misterio que en sus palabras se encerraba cuando dijo: *Ecce homo*<sup>5</sup>, porque Jesús es verdaderamente el hombre, y el